( i )  « Ex sequenti cartula existente in Archivio Ep. n. 303 (Cod . D ipi. 
227, 229, 230) cernitur quod exstabant statuta poteStatibus prò tempore 
electis, indicta per nuntios episcopi (o anche “ Pares curiae episcopalis ”, 
cioè ufficiali deputati all’amministrazione de’ beni, alla ricognizione delle 
cause etc....), quae jurabant ipsi potestates servare et scripta fuerunt per A- 
rialdum Monglapecoram. » Che siano andati confusi cogli statuti di Lodi? 
Ad ogni modo un codice particolare non esiste più. — Si deduce ancora 
il diritto certo di Ottobello sul feudo di Castione e il suo ascendente sopra 
il Comune di Lodi. — « Domini Cremoxani de Picinis iudicis et asses
sori D.ni Gerardi de Canali potestatis Laude sententia, pronunciantis 
(die lunae 12 die exeunte februario, iuxta consiiium 12 Sapientum) re- 
movetidum praeceptum factum per dictum Creinoxan-um, sive per dietimi 
Potestatem, quo d.no Richardo de Richardis per D.num Ottobellum Ep. 
Laud. in potestatem de Castione electum, sub banno librarum 50 imper. 
interdixerat ire in dictam potestatiam sine parabola dicti Iudicis vel dicti 
Potestatis. Idque contra voluntatem Gerardi de Bontempo sindicis et pro- 
curatoris comunis de Castiono asserentis ius ponendi illum potestatem esse 
Comunis Laude, et juxta petitionem Levis Algisii procuratoris dicti Epi
scopi (227). (È del 1242). Huius Algisii Levis extat hinc in eadem charta 
(229) libellus Ferrarino Cani potestati (1241-1242) porrectus, quo notum 
facit dictum Episcopum prohibuisse precone clamante per castrum de Ca
stione ne quis levaret letamen de viis quousque concordaret cum eo de 
ipso letamine sub banno solid. 5 imper. prò plaustro, cum districtus etc... 
sint eiusdem episcopi. Et quosdam hanc prohibitionem contempsisse (si sen
tiva già la mancanza del braccio di ferro dell’Ottobello). Et petens ut adiu- 
vetur per potestatem Laud. ad exigenda ab iisdem violatoribus eadem banna. 
Et Consiiium Sapientum est quod dictum auxilium non porrigatur. (Forse 
speravano di intervenire loro e impadronirsi di tutto dimostrandosi inca
pace il Vescovo). Sed libellum in scriptis dandum se eo quod contigit 
juxta id quod petebat Givordus sindicus illius Comunis ».
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tani, feudatari, gastaldi, cani pari, affittaiuoli ; ammoniva gli 
uni perchè non alienassero i fondi; gli pagassero lo decimo
o i fitti dovuti e a tempo dovuto; ricorreva anche alle, au
torità o contro alle autorità per rivendicare il suo. « Con
cedeva a fitto, a livello, a feudo, terre e diritti di decima, 
dava investiture secondo le forinole d’allora: cioè, per gen
tile et legale feu d u m ; per annulum ; per osculami recto